
Sp. zn. Si 283/2023 

 Okresní soud v Českých Budějovicích 
Lidická třída 98/20, PSČ 371 06 

tel.: 386112111, fax: 386112100, e-mail: podatelna@osoud.cbu.justice.cz, ID DS: ws6abvh 

 

NAŠE ZNAČKA:  Si 283/2023 

DNE:   21. prosince 2023 

 
 
 

 
 

 
Datovou schránkou 

 
 
 
 
 
Věc: Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
 

Vážený pane   

 

na základě Vaší žádosti ze dne 18. 12. 2023 o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, sděluji, že v současné době 
při provádění úkonu dle § 325b odst. 3 o.s.ř. se nadepsaným soudem k pořízení audiovizuálního 
záznamu použije fotoaparát zn. Canon IXUS 105, který umožňuje nejen pořizování fotografií, ale 
i předmětné záznamy. Nákup kamer k pořízení audiovizuálního záznamu není prováděn 
Ministerstvem spravedlnosti ČR (centrálně), toto zařízení si případně kupuje soud sám. Pokud se 
dotazujete, jakým způsobem je pracovníky soudu postupováno v případě, že v průběhu realizace 
výkonu rozhodnutí prodejem movitých věcí dojde k přerušení při pořizování audiovizuálního 
záznamu (např. z důvodu vybité baterie, plné kapacity paměti atp.), sděluji, že k takové situaci 
dojít nemůže, neboť před Vámi specifikovaným výkonem rozhodnutí je baterie plně nabita a 
kapacita paměti dostatečná. V případě výkonu rozhodnutí vyklizením (kdy současně není 
prováděn výkon rozhodnutí prodejem movitých věcí) není audiovizuální záznam pracovníky 
soudu pořizován. Výkon rozhodnutí soudu prodejem movitých věcí provádí vykonavatel. Výkon 
rozhodnutí vyklizením provádí vykonavatel s vyšší soudní úřednicí, kdy tito nejsou v daném 
případě vybaveni kamerami. Pokud jde o způsob vybírání osob, které pro povinný subjekt při 
výkonu rozhodnutí prodejem movitých věcí, popř. vyklizením, provádí zámečnické práce, 
stěhovací a zajišťovací práce, sděluji, že při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
postupuje povinný subjekt při vybírání dodavatelů služeb (stěhování, přeprava a zámečnické 
služby) souvisejících s výkonem rozhodnutí prodejem movitých věcí, popř. vyklizením, podle 
Instrukce č. 7/2019 Ministerstva spravedlnosti ze dne 22. 1. 2020, č.j.: MSP-34/2019-OPR-SP, o 
zadávání veřejných zakázek v resortu Ministerstva spravedlnosti (dále jen „Instrukce“). Dle § 31 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákona o veřejných zakázkách“), 
a § 9 odst. 1 a 2 Instrukce je zadavatel oprávněn zadat malou veřejnou zakázku malého rozsahu 
napřímo, tedy bez nutnosti uveřejnění výzvy na profilu zadavatele, bez provedení průzkumu trhu 
apod., a to, pokud předpokládaná hodnota této zakázky nepřesáhne 500 000 Kč bez DPH. Při 
vybírání dodavatelů dále soud dbá na dodržování zásad dle s § 6 a § 31 zákona o veřejných 
zakázkách a dále i zásad dle § 3 odst. 2 Instrukce. Konkrétně v daném případě soud vybírá 
dodavatele na základě dlouhodobé fungující spolupráce, když tito dodavatelé poskytují kvalitní 
služby za ceny srovnatelné s dodavateli dostupnými v blízkém okolí. Pokud jde o dotaz týkající se 



 2 60 Si 283/2023 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Jitka Straková 

 

označení osob, které při výkonu rozhodnutí prodejem movitých věcí, popř. vyklizením, pro soud 
provádí zámečnické práce, stěhovací a zajišťovací práce, ve vztahu k tomuto je Vám zasíláno 
samostatné rozhodnutí. 

S pozdravem 

 
JUDr. Marta Uhlířová, Ph.D. v. r.  
místopředsedkyně okresního soudu  
 
 




